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Fpr.301.3.2023    Tarnowskie Góry, dnia........................ 

 

 A U T O P O P R A W K A 

do projektu Uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
Tarnowskie Góry na lata 2023-2032 

 

 

I. Dokonuje się zmiany załącznika nr 1 do projektu uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tarnowskie Góry na lata 

2023 - 2032:  

1. Dochody bieżące: 

a) w roku 2023 zwiększają się o kwotę 740.000 zł (zwiększenie 

dotyczy dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego na realizację zadania „Remont pustostanów w 

budynkach komunalnych Miasta Tarnowskie"). 

2. Dochody bieżące z tego: z tytułu dotacji i środków 

przeznaczonych na cele bieżące (kolumna 1.1.4): 

a) w roku 2023 zwiększają się o kwotę 740.000 zł. 

3. Wydatki bieżące: 

a) w roku 2023 zwiększają się o kwotę 802.107 zł (zwiększenie 

przeznacza się na stypendia sportowe oraz wyróżnienia i 

nagrody w związku ze zwiększoną ilością wniosków oraz 

wzrostem kwot stypendiów i nagród, realizację projektu 

„Remont pustostanów w budynkach komunalnych Miasta 

Tarnowskie Góry”,  którego celem jest pomoc w 

usamodzielnieniu ekonomicznym obywateli Ukrainy, zwrot 

wydatków w ramach projektu Cyfrowa Gmina PPGR).  

4. Wydatki majątkowe: 

a) w roku 2024 zmniejszają się o kwotę 62.107 zł. (zmniejszenie 

dotyczy wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

5. Wydatki majątkowe, w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne,  

o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy (kolumna 2.2.1): 
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a) w roku 2024 zmniejszają się o kwotę 62.107 zł (zmniejszenie 

dotyczy wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

6. Wynik budżetu: 

a) w roku 2023 zmniejsza się o kwotę  62.107 zł; 

b) w roku 2024 zwiększa się o kwotę 62.107 zł. 

7. Przychody budżetu: 

a)  w roku 2023 zwiększają się o kwotę 62.107 zł (zwiększenie 

dotyczy wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy o finansach publicznych); 

b) w roku 2024 zmniejszają się o kwotę 62.107 zł (zmniejszenie 

dotyczy wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy o finansach publicznych); 

8. Przychody budżetu, z tego: wolne środki o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy: 

a) w roku 2023 zwiększają się o kwotę 62.107 zł; 

b) w roku 2024 zmniejszają się o kwotę 62.107 zł. 

9. Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowanie 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy (kolumna 9.1): 

a) w roku 2023 zwiększają się o kwotę 740.000 zł. 

10. Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania 

finansowanie z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy, w tym: dotacje i środki o charakterze bieżącym 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

(kolumna 9.1.1): 

a) w roku 2023 zwiększają się o kwotę 740.000 zł. 

11. Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania 

finansowanie z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy, w tym: dotacje i środki o charakterze bieżącym 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
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w tym: środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (kolumna 

9.1.1.1): 

a) w roku 2023 zwiększają się o kwotę 740.000 zł. 

12. Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 

finansowanie z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy (kolumna 9.3): 

a) w roku 2023 zwiększają się o kwotę 740.107 zł. 

13. Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 

finansowanie z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy, w tym: wydatki bieżące na programy, projekty 

lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (kolumna 9.3.1): 

a) w roku 2023 zwiększają się o kwotę 740.107 zł. 

14. Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 

finansowanie z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy, w tym: wydatki bieżące na  programy, projekty 

lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy w tym: finansowane środkami 

określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (kolumna 9.3.1.1): 

a) w roku 2023 zwiększają się o kwotę 740.107 zł. 

   

 W związku z tym w projekcie Uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich 

Górach w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Tarnowskie Góry na lata 2023-2032: 

1) załącznik nr 1 do projektu Uchwały – Wieloletnia Prognoza Finansowa 

miasta Tarnowskie Góry na lata 2023-2032, otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej autopoprawki; 

2) załącznik nr 3 do projektu Uchwały – Objaśnienia przyjętych wartości w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2032 miasta Tarnowskie 

Góry otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

autopoprawki.      



Miasta Tarnowskie Góry na lata 2023-2032 - załącznik nr 1 do Uchwały Nr .../2023 Rady
Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 22 lutego 2023 roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 378 688 740,00 306 073 172,00 78 021 767,00 5 577 059,00 62 529 016,00 33 436 113,00 126 509 217,00 47 000 000,00 72 615 568,00 7 136 500,00 64 879 068,00

2024 357 331 340,00 331 338 191,00 87 817 229,00 5 749 948,00 75 161 074,00 30 674 896,00 131 935 044,00 49 256 000,00 25 993 149,00 7 000 000,00 18 543 149,00

2025 361 372 167,00 348 047 167,00 97 038 038,00 5 928 196,00 77 491 067,00 31 564 835,00 136 025 031,00 50 782 936,00 13 325 000,00 6 500 000,00 6 375 000,00

2026 374 214 932,00 357 139 932,00 99 852 141,00 6 100 114,00 79 428 343,00 32 333 678,00 139 425 656,00 52 052 509,00 17 075 000,00 6 000 000,00 10 625 000,00

2027 372 941 784,00 366 491 784,00 102 747 853,00 6 277 017,00 81 414 052,00 33 141 565,00 142 911 297,00 53 353 822,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00

2028 382 521 514,00 376 071 514,00 105 727 541,00 6 459 050,00 83 449 403,00 33 951 439,00 146 484 081,00 54 687 668,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00

2029 392 259 861,00 385 809 861,00 108 687 912,00 6 639 903,00 85 535 638,00 34 800 225,00 150 146 183,00 56 054 860,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00

2030 402 135 763,00 395 685 763,00 111 622 486,00 6 819 180,00 87 674 029,00 35 670 231,00 153 899 837,00 57 456 232,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00

2031 412 264 791,00 405 814 791,00 114 636 293,00 7 003 298,00 89 865 880,00 36 561 987,00 157 747 333,00 58 892 638,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00

2032 422 531 801,00 416 081 801,00 117 616 837,00 7 185 384,00 92 112 526,00 37 476 037,00 161 691 017,00 60 364 954,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 432 863 635,00 311 270 239,00 123 119 329,00 866 885,00 866 885,00 4 625 362,00 0,00 0,00 121 593 396,00 121 293 396,000,00 3 949 870,00

2024 348 005 363,00 318 693 893,00 127 029 816,00 1 598 343,00 1 598 343,00 5 797 153,00 0,00 0,00 29 311 470,00 29 311 470,000,00 1 630 000,00

2025 351 190 167,00 328 631 533,00 131 729 919,00 1 598 343,00 1 598 343,00 4 767 957,00 0,00 0,00 22 558 634,00 22 558 634,000,00 1 500 000,00

2026 364 882 932,00 337 162 384,00 136 340 466,00 1 598 343,00 0,00 3 946 224,00 0,00 0,00 27 720 548,00 27 720 548,000,00 0,00

2027 363 605 784,00 345 366 067,00 140 430 680,00 1 598 343,00 0,00 3 178 238,00 0,00 0,00 18 239 717,00 18 239 717,000,00 0,00

2028 373 180 514,00 353 736 259,00 144 503 170,00 1 672 515,00 0,00 2 417 444,00 0,00 0,00 19 444 255,00 19 444 255,000,00 0,00

2029 385 507 861,00 362 385 243,00 148 693 762,00 1 696 452,00 0,00 1 723 321,00 0,00 0,00 23 122 618,00 23 122 618,000,00 0,00

2030 395 383 763,00 370 312 494,00 153 005 881,00 607 271,00 0,00 1 170 841,00 0,00 0,00 25 071 269,00 25 071 269,000,00 0,00

2031 405 308 791,00 379 517 890,00 157 443 052,00 546 028,00 0,00 612 096,00 0,00 0,00 25 790 901,00 25 790 901,000,00 0,00

2032 419 464 801,00 389 146 289,00 162 008 901,00 546 028,00 0,00 151 728,00 0,00 0,00 30 318 512,00 30 318 512,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -54 174 895,00 0,00 63 275 395,00 22 800 000,00 13 699 500,00 5 949 954,00 5 949 954,00 34 525 441,00 34 525 441,00

2024 9 325 977,00 9 355 866,00 1 971 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 971 848,00 0,00

2025 10 182 000,00 10 182 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 9 332 000,00 9 332 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 9 336 000,00 9 336 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 9 341 000,00 9 341 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 6 752 000,00 6 752 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 6 752 000,00 6 752 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 6 956 000,00 6 956 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 3 067 000,00 3 067 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 9 100 500,00 9 100 500,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 11 297 825,00 11 297 825,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 10 182 000,00 10 182 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 9 332 000,00 9 332 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 9 336 000,00 9 336 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 9 341 000,00 9 341 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 6 752 000,00 6 752 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 6 752 000,00 6 752 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 6 956 000,00 6 956 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 3 067 000,00 3 067 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 015 825,00 0,00 -5 197 067,00 35 278 328,000,00

2024 x x x x 0,00 61 718 000,00 0,00 12 644 298,00 14 616 146,000,00

2025 x x x x 0,00 51 536 000,00 0,00 19 415 634,00 19 415 634,000,00

2026 x x x x 0,00 42 204 000,00 0,00 19 977 548,00 19 977 548,000,00

2027 x x x x 0,00 32 868 000,00 0,00 21 125 717,00 21 125 717,000,00

2028 x x x x 0,00 23 527 000,00 0,00 22 335 255,00 22 335 255,000,00

2029 x x x x 0,00 16 775 000,00 0,00 23 424 618,00 23 424 618,000,00

2030 x x x x 0,00 10 023 000,00 0,00 25 373 269,00 25 373 269,000,00

2031 x x x x 0,00 3 067 000,00 0,00 26 296 901,00 26 296 901,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 26 935 512,00 26 935 512,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 5,03% 0,28% 11,17% 12,39% TAK TAK2,89%

2024 5,69% 6,14% 9,56% 10,79% TAK TAK8,46%

2025 4,72% 7,64% 8,90% 10,12% TAK TAKx

2026 4,58% 7,37% 5,41% 6,72% TAK TAKx

2027 4,23% 7,29% 5,12% 6,43% TAK TAKx

2028 3,93% 7,24% 5,43% 6,74% TAK TAKx

2029 2,90% 7,16% 4,45% 5,76% TAK TAKx

2030 2,37% 7,37% 6,16% 6,16% TAK TAKx

2031 2,20% 7,29% 7,17% 7,17% TAK TAKx

2032 0,99% 7,15% 7,34% 7,34% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 1 595 555,00 1 595 555,00 1 579 089,00 43 872 345,00 43 872 345,00 43 179 290,00 2 379 415,00 2 379 415,00 2 163 871,00

2024 95 569,00 95 569,00 95 569,00 0,00 0,00 0,00 100 599,00 100 599,00 95 569,00

2025 37 549,00 37 549,00 37 549,00 0,00 0,00 0,00 39 525,00 39 525,00 37 549,00

2026 18 209,00 18 209,00 18 209,00 0,00 0,00 0,00 19 167,00 19 167,00 18 209,00

2027 18 209,00 18 209,00 18 209,00 0,00 0,00 0,00 19 167,00 19 167,00 18 209,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 55 542 447,00 55 542 447,00 42 839 347,00 172 509 228,00 54 973 102,00 117 536 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 70 776 073,00 41 612 276,00 29 163 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 23 413 108,00 15 188 108,00 8 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 19 458 535,00 8 683 535,00 10 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 8 684 124,00 8 684 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 7 675 735,00 7 675 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 7 545 428,00 7 545 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 7 500 000,00 7 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 7 500 000,00 7 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 7 500 000,00 7 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 9 100 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 538 046,00

2024 11 197 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 7 382 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 6 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 6 536 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 6 541 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 3 952 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 3 952 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 4 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 267 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



Załącznik nr 2 do autopoprawki Fpr.301.3.2023 dot. DRUK Nr 277/2023 

do Uchwały Nr ..../2023 

           Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

          z dnia 22 lutego 2023 roku  

 

Objaśnienia zmian przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 - 2032 

miasta Tarnowskie Góry 

I. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa miasta Tarnowskie Góry 

na lata 2023-2032. 

Zmiany dochodów i wydatków na rok 2023 ujęte w prognozie wynikają ze zmian budżetu dokonanych w ramach 

upoważnienia dla organu wykonawczego oraz odzwierciedlają zmiany ujęte w projekcie uchwały budżetowej 

przedkładanej wraz z niniejszą uchwałą. Poniżej omówiono jedynie ważniejsze zmiany dochodów i wydatków  

w roku 2023: 

1) Dochody bieżące: 

- w roku 2023 zwiększają się o kwotę 1.732.721 zł (zwiększenie dotyczy dotacji celowych, środków na 

wypłatę dodatku gazowego oraz dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na 

realizację zadania „Remont pustostanów w budynkach komunalnych Miasta Tarnowskie"). 

2) Dochody majątkowe: 

- w roku 2023 zwiększają się o kwotę 2.536.996 zł (zwiększenie dotyczy przyznania wstępnej promesy  

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych edycja III na realizację zadania  

pn. "Termomodernizacja obiektów oświatowych w mieście Tarnowskie Góry" oraz środków z Rządowego 



Funduszu Rozwoju Dróg dla zadania pn. "Budowa chodnika przy ul. Staffa w Tarnowskich Górach"); 

- w roku 2024 zwiększają się o kwotę 43.149 zł (zwiększenie dotyczy przyznania środków z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg dla zadania pn. "Budowa chodnika przy ul. Staffa w Tarnowskich Górach"). 

3) Wydatki bieżące: 

- w roku 2023 zwiększają się łącznie o kwotę 2.060.828 zł (łączne zmiany wydatków dotyczą m.in. 

realizacji wydatków z tytułu otrzymanych dotacji, organizacji otwartego konkursu ofert na realizację 

zadań z zakresu turystyki i krajoznawstwa - obiekty Postindustrialne, refundacji podatku VAT od cen gazu 

dostarczonego w 2023 r. wraz z kosztami obsługi  - dodatek gazowy, przygotowania analizy  

przedrealizacyjnej zadania planowanego do wykonania w formule Partnerstwa Publiczno- Prywatnego, 

uprzątnięcia z rzeki Drama w Parku w Reptach Śląskich pozostałości po zniszczonym moście, wydatków na 

stypendia sportowe oraz wyróżnienia i nagrody w związku ze zwiększoną ilością wniosków oraz wzrostem 

kwot stypendiów i nagród, realizacji projektu „Remont pustostanów w budynkach komunalnych Miasta 

Tarnowskie Góry”,  którego celem jest pomoc w usamodzielnieniu ekonomicznym obywateli Ukrainy, 

zwrotu wydatków w ramach projektu Cyfrowa Gmina PPGR). 

4) Wydatki majątkowe: 

- w roku 2023 zwiększają się łącznie o kwotę 2.179.000 zł (łączne zmiany wydatków dotyczą wydatków na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne); 

- w roku 2024 zwiększają się o kwotę 73.038 zł (zwiększenie dotyczy wydatków na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne). 

5) Wynik budżetu: 

- w roku 2023 zwiększa się o kwotę 29.889 zł; 



- w roku 2024 zmniejsza się o kwotę 29.889 zł. 

6) Przychody budżetu: 

- w roku 2023 zmniejszają się o kwotę 29.889 zł (zmniejszenie dotyczy wolnych środków, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych); 

- w roku 2024 zwiększają się o kwotę 29.889 zł (zwiększenie dotyczy wolnych środków, o których mowa  

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych). 

II. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 2 - Wieloletnia Prognoza Finansowa miasta Tarnowskie Góry 

na lata 2023-2032: 

1) w ramach przedsięwzięcia pn. "Ochrona bezdomnych zwierząt" zmniejsza się łączne nakłady finansowe, limit 

zobowiązań i limit wydatków na 2023 rok o kwotę 60.000 zł; 

2) w ramach przedsięwzięcia pn. "Monitoring pomieszczeń biurowych Urzędu Miejskiego" zmniejsza się łączne 

nakłady finansowe, limit zobowiązań i limit wydatków na 2023 rok o kwotę 1.121 zł; 

3) w ramach przedsięwzięcia pn. "Wywóz nieczystości" zmniejsza się łączne nakłady finansowe, limit 

zobowiązań i limit wydatków na 2023 rok o kwotę 6.828 zł; 

4) w ramach przedsięwzięcia pn. "Zakup prasy" zmniejsza się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań i limit 

wydatków na 2023 rok o kwotę 10.427 zł; 

5) w ramach przedsięwzięcia pn."Bieżące utrzymanie dróg gminnych" zwiększa się łączne nakłady finansowe, 

limit zobowiązań i limit wydatków na 2023 rok o kwotę 100.000 zł; 

6) w ramach przedsięwzięcia pn. "Nauka religii w szkołach" zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit 

zobowiązań i limit wydatków na 2023 rok o kwotę 10.000 zł. 

 


